SCRIPTA

Numéro Scripta : 1015

Auteur(s) : Étienne de Colonna (?), Bayeux (chanoine)

Bénéficiaire(s) : Bayeux, Notre-Dame (cathédrale)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1214, 31 mai

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Étienne de Colonna (?), chanoine de Bayeux, donne, avec quelques restrictions, en pure et perpétuelle aumône, à l'église de Bayeux, la vavassorie de Mont-Désert et d'Esquay-(sur-Seulle).

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCXXV, t. 1, p. 275-276.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus, præsentem cartam inspecturis, Stephanus de Columna canonicus Baiocensis, salutem in Domino. Noverit universitas vestra quod quandam vavassoriam, quæ est apud Montdesert, et Eschai, quam Gaufridus Tronel a me et meis prædecessoribus tenuit, ab eodem Gaufrido sexaginta quinque libris Turonensibus comparavi, et eam pro salute animæ mæ, et patris mei, de assensu et voluntate venerabilis patris Roberti, Dei gratia Baiocensis episcopi, et decani, et capituli, contuli ecclesiæ Baiocensi, in puram et perpetuam elemosinam perpetuo possidendam ; ita videlicet quod annuatim, in die obitus mei, in anniversario, omnes fructus prædictæ terræ canoniciis et clericis de choro Baiocensi, secundum dispositionem capituli, et morem ecclesiæ, distribuentur. Retinui autem michi et successoribus meis, in prædicta vavassoria, decem solidos Turonenses annui redditus, et decimas, et sepulturas, et causas ecclesiasticas. Ut hoc autem ratum et firmum maneat in posterum, præsentem cartam annotari feci, et sigilli mei appensione munivi. Actum anno gratiæ millesimo ducentesimo quartodecimo, mense maio, pridie kalendas junii.